

KTK:n puheenjohtaja Keijo Houhala tiedote 17.1.2013

Ei palkanalennuksille - kotimarkkinoiden pitää toimia

Yleiset palkanalennukset johtaisivat kotimarkkinakysynnän laskuun. Palvelualoille se tietäisi työttömyyttä ja kunnille verotulojen laskua. Alennuksilla vain lisäisimme yhteiskunnan negatiivista kierrettä. Yhteiskunta tarvitsee vakauttavia ja ennakoivia ratkaisuja, joilla palkansaajille luodaan uskoa tulevaisuuteen.

Tasavallan presidentti Sauli Niinistön keskustelun avaus ja esimerkki palkkionsa alentamisesta lienee osoitettu pörssiyhtiöiden johdolle, jossa palkat ovat nousseet suhteettomasti yleiseen ansiotasoon nähden. Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n ja maan hallituksen osallistumisessa keskustelun oli se hyvä piirre, että palkanalennuskeskustelu on nyt vihelletty poikki. EK ja maan hallitus ovat todenneet, etteivät ne aja palkanalennuksia. Samoin raamisopimuksen mukaiset palkat pitää maksaa palkansaajille ajallaan.

Monissa kunnissa on kaavailuja lomautuksista. Jopa palkanalennuksia on tarjottu.

Käytännössä lomautukset ovat itsessään palkanalennuksia. Lomautuksilla tai osa-aikaistamisilla ei saavuteta mitään hyötyjä julkisen sektorin talouteen ja toimintaan, vaan pikemminkin tukahdutetaan toimivia palvelurakenteita ja -prosesseja. Tästä on esimerkkejä menneiltä vuosilta. Muodostuu palvelujonoja ja organisaatioiden sisälle turhia jännitteitä, koska työt eivät katoa mihinkään. Eivät kuntalaisten palvelutarpeet taantumana aikana vähene, vaan jopa korostuvat monissa palvelutoiminnoissa.

Rakentamisen kustannukset laskevat taantumana aikana, joten yhteiskunnan kannattaa toteuttaa teknisiä investointeja. Samalla teknisen toimialan työllisyyttä saataisiin hoidettua, investoinnit olisivat kustannustehokkaita ja teollisuus saisi tarvitsemiaan tilauksia. Kuntien pitää turvata ja järjestää sekä kuntalaisille että elinkeinoelämälle toimiva ja turvallinen infrastruktuuri kaikissa olosuhteissa, myös taloudellisen taantumana aikana.

Voimassa olevat sopimukset eivät nosta palkansaajien ostovoimaa inflaatiokehityksen johdosta, joten palkansaajat ovat jo osallistuneet ”taloustalkoisiin” nykyisen raamisopimuksen aikana. Työnantajien ei kannata ajaa työmarkkinatilannetta suuriin ristiriitoihin vastuuttomilla toimillaan, vaan pyrkiä ratkaisemaan tulevat haasteet sopimalla. Vain sopien on mahdollista saavuttaa win-win -tilanteita ja ennakoitavaa vakautta työmarkkinoille. Nyt mitataan yritysten, palkansaajien ja koko yhteiskunnan vastuullisuutta tulevaisuuden Suomesta.



Puheenjohtaja Keijo Houhala
KTK Tekniikan Asiantuntijat ry
keijo.houhala@ktk-ry.fi, 0400 551 175
KTK on myös facebookissa - liity tykkääjiin